RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA N oF
Direzione: DIREZIONE
Area:
DETERMINAZIONE (con firma digitale)
N. A00080 gg 01/04/2020 Propostan. 99 del 01/04/2020
Oggetto: Presenza annotazioni contabili

TERZA EDIZIONE CONCORSO "BORGHI IN FIORE". COMPARTECIPAZIONE ALLA REALIZZAZIONE. IMPEGNO
DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE IL CERVIA.

Proponente:
Estensore CARLONI VINCENZO firma elettronica
Responsabile del procedimento CARLONI VINCENZO firma elettronica

Responsabile dell' Area

Direttore V.LODOVIS firma digitale

Firmadi Concerto

Ragioneria:
Responsabile del procedimento firma elettronica
Responsabile dell' Area Ragioneria LODOVISI VINCENZO firma elettronica

Responsabile Finanziario

Pagina 1/8 Richiesta di pubblicazione sul BUR: NO




RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Propostan. 99 del 01/04/2020

Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo Capitolo Impegno / Mod. Importo Miss./Progr./PdC finanz.
Mov. Accertamento

Descr. PdC finanz.
Azione
Beneficiario

1) | B03007/000 1.000,00 09.05 1.03.02.02.999
Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicitan.a.c

ASSOCIAZIONE CULTURALE L CERVIA
CEP: Fase LIQ. Dare CE-2.1.2.01.02.999 Avere SP-2.4.2.01.01.01.001

Altre spese per relazioni pubbliche, Debiti verso fornitori
convegni e mostre, pubblicitan.a.c

Pagina 2/8



VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale;

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni leggi
regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 (Disposizioni in
materia di tutele ambientale — Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 aprile 1985, n. 36);

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”;

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette
regionali” e successive modificazioni;

VISTO l'art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del “Nuovo
Statuto della Regione Lazio”;

VISTA altresi, la Legge Regionalel4 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti degli
organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00287 del 23/11/2018 di nomina del
Presidente della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Sig. Giuseppe
Ricci;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n°® T0O0018 del 15/01/2020 di nomina del
Direttore della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott. Vincenzo
Lodovisi;

VISTO il contratto di diritto privato per il conferimento dell‘incarico di Direttore del Parco, sottoscritto
tra il Presidente e il Dott. Vincenzo Lodovisi in data 03/02/2020;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118, “"Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n°® 42" e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001, n°® 25, "Norme in materia di programmazione, bilancio
e contabilita della Regione Lazio”, per quanto compatibile con il D.Lgs. n® 118/2011 sopra richiamato;

VISTO il Bilancio di Previsione 2020-2022 adottato con Deliberazione del Presidente n® D00046 del
11/10/2019 e trasmesso alla Regione Lazio con nota prot. n°® 2178 del 11/10/2019 per la relativa
approvazione;

VISTA la Legge Regionale 27 dicembre 2019, n. 29 - Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022
della Regione Lazio, pubblicata sul B.U.R.L. n°® 105 (supplemento 1) del 31/12/2019;

VISTO l'art. 6, comma 1, lettera r) della suddetta L.R. n® 29/2019 con il quale, ai sensi dell'articolo
57 della legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di programmazione, bilancio e
contabilita della Regione) e successive modifiche e nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 47,
comma 5, del D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche, viene approvato il Bilancio di Previsione per
I'anno finanziario 2020 e pluriennale 2021-2022, deliberato da questo Ente;

VISTO altresi il Bilancio gestionale 2020-2022, approvato con Determinazione del Direttore n°
A00004 del 03/01/2020;

VISTE le note:

1. pervenuta dall’Associazione “Il Cervia” con sede in Via Roma, 70 a Collegiove (RI) in data
04/03/2020 ed assunta al protocollo Dell’Ente al n° 574 del 31/03/2020 con la quale veniva
richiesto il patrocinio ed un concorso nelle spese per I'organizzazione della terza edizione del
Concorso denominato “Borgo in Fiore” esteso a tutti i comuni ricadenti nel territorio del Parco
e di tutte le loro frazioni;

2. pervenuta dall’Associazione Culturale “Il Cervia” con sede in Via Roma, 70 a Collegiove (RI) in
data 30/03/2020 ed assunta al protocollo dell’ente in data 31/03/2020 al n° 569, con la quale
veniva inviata la previsione di spesa relativa alla terza edizione del Concorso denominato
“Borgo in Fiore”;

VISTA E RICHIAMATA |a deliberazione del presidente n® D00012 del 31/03/2020 avente ad oggetto
“"CONCORSO "IL BORGO IN FIORE" EDIZIONE 2020. CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO

Pagina 3/8 2



ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "IL CERVIA" che tra le altre cose contempla una compartecipazione
della Riserva nelle spese per la realizzazione della manifestazione nella misura di € 1.000,00;

CONSIDERATO QUINDI che €& intenzione dell’'Ente collaborare, anche economicamente, con
I’Associazione Culturale “II Cervia” per la realizzazione della terza edizione del concorso denominato
“Borghi in Fiore” che prevede lI'organizzazione e l'allestimento finale di una mostra fotografica relativa
agli allestimenti floreali realizzati nei comuni della Riserva e nelle loro frazioni;

VALUTATA la necessita di provvedere in merito;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria sul Cap. BO3007 ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI
TURISTICHE, SPORTIVE, CULTURALI E MUSICALI di cui alla Missione 9 - programma 5 - P.D.C.
1.03.02.02.000 (Organizzazione eventi, pubblicita e servizi per trasferta) del corrente bilancio
gestionale per la concessione di un contributo all’Associazione Culturale “II Cervia” con sede in Via
Roma, 70 a Collegiove (RI);

RITENUTO pertanto concedere un contributo all’Associazione Culturale “II Cervia” con sede in Via
Roma, 70 a Collegiove (RI) quale compartecipazione nelle spese per |'organizzazione e le forniture
relative all’evento di che trattasi per I'importo complessivo di € 1.000,00;

RITENUTO infine assumere il relativo impegno di spesa sul Cap. B0O3007 ORGANIZZAZIONE DI
MANIFESTAZIONI TURISTICHE, SPORTIVE, CULTURALI E MUSICALI di cui alla Missione 9 -
programma 5 - P.D.C. 1.03.02.02.000 (Organizzazione eventi, pubblicita e servizi per trasferta) del
corrente bilancio gestionale;

ACQUISITI i pareri di rito
DETERMINA

tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte integrante e sostanziale della
presente Determinazione e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°
241 e s.m.i.;

1. di prendere atto della deliberazione del presidente n® D00012 del 31/03/2020 avente ad oggetto
“"CONCORSO "IL BORGO IN FIORE" EDIZIONE 2020. CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO
ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "IL CERVIA"™ che tra le altre cose contempla una
compartecipazione della Riserva nelle spese per la realizzazione della manifestazione nella misura
di € 1.000,00;

2. di collaborare, anche economicamente, con I|'Associazione Culturale “II Cervia” per la
realizzazione della terza edizione del concorso denominato “Borghi in Fiore” che prevede
I'organizzazione e l'allestimento finale di una mostra fotografica relativa agli allestimenti floreali
realizzati nei comuni della Riserva e nelle loro frazioni;

3. di dare atto che lI'importo del contributo all’Associazione Culturale “II Cervia” con sede in Via
Roma, 70 a Collegiove (RI) quale compartecipazione nelle spese per l'organizzazione e le
forniture relative all’evento di che trattasi & di complessivi € 1.000,00;

4. di assumere impegno di spesa di € 1.000,00, a favore dell’Associazione Culturale “II Cervia” con
sede in Via Roma, 70 a Collegiove (RI) imputando la somma sul Cap. B03007
ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI TURISTICHE, SPORTIVE, CULTURALI E
MUSICALI di cui alla Missione 9 - programma 5 - P.D.C. 1.03.02.02.000 (Organizzazione
eventi, pubblicita e servizi per trasferta) del corrente bilancio gestionale;

5. di dare atto che la liquidazione avverra con successivo atto a presentazione della necessaria
rendicontazione delle spese;

6. di dare mandato al Servizio Economico-Finanziario di provvedere alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa di cui al precedente punto 4.;

7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Ente ai sensi
dell’art. 32, comma 1 della Legge n°® 69/2009.

Pagina 4/8 3



Il Cervia

- ASSOCIAZIONE CULTURALE
* Roma, 4 marzo 2020
?resiémtﬁe"&i ase’;é‘pe KI’C‘C}
RISERVA NATURALE MONT : - : Morite Cema _
PROTOCOLLO GENERALE .
N.0000574 - 31.092020 | Direttore Vincenzo LODOVISI
CAT. XIVCLASSE 1 PARTENZA - « Riserva naturale Monte Navegna
Uffisi Amminislrators Protocolio ' Monte Cervia
LORO SEDI .

: 'Egr i,

ia sottoscritta Anna Maria Di Plﬁirz legale rappresentante dell” Associazionie culturale “1l Cervia’
con sede nel Comune di Collegiove - Via Roma .70, C. F. 90076980573, chiede it mﬁmmm ¢ ii
contributo della Riserva naturale Monte Navegna ¢ Monte Cervia”, per I"organizzazione della It
‘Bdizione del Congorso* Eﬁfgﬁ in ﬁare"’ 2020, esteso a-tuttl i borghi compmg; nﬁ! ferritorio fi&ila
Riserva,

 Come gid annunciato per le vie bmw ¢ con nota del 22 ottobre 2019, I’ Associazione c&imraie “H
{._I?ema ‘si accinge a bandire la I Edizione del Concorso “Borgo in fiore” 2020 che, come lo scorso
‘anno, viene anticipato da un Concorso di idee finalizzato a coinvolgere tutte le realta attistiche
presenti sul territorio per la scelta del premio da assegnare al vincitore tra tutti borghi ;}aﬁempamz
8l Concorso. Inoltre il dipinto su tela o su cartoncino, eseguito nella teenica prﬁfm'ﬁa} Verrd - '
utilizzato come manifesto pubblicitario per il medesimo Concorso. In occasione della 111 Edizione
del Concorso “Borgo in fiore” 2020, si vuole estendere il Concorse di idee anche ai: borghi di Colle
di Tora, di Pescorocchiano e sué frazioni, per unia. mappatura da ampio raggio delle realia artistiche
delterritorio. I Concorse di idee, di cui'si fornirk regolamento, verrd bandito per la fine di marzo,
Dopo il iﬂm;m necessario per la realizzazione degli elaborati ¢ lalore miutaxmne per la scelta é@lia
migliore m’ter;m«;mﬂ}m si provvedera a bandire, per i primi gmmi di magpio, il ﬁam&r&& ‘Borgo
in fiore”, di cui si fornira it i?;agaiamama
Per quanto :}guarﬁia i costi, Pimpegno economico & suh{;rémam in Iarga parte al numero ém i}ﬁrgh: :
‘partecipanti. Lo scorso anno i borghi partecipanti sono stati n. 8, ma per Tannoincorsoil
coinvolgimento det bﬁrgh; si spera sia pidampio, auspicando che la comunicazione sia pin ﬁfﬁ%ﬁﬁ

¢ la parte¢ipazione delle amministrazioni comunali sia pid impegnata. 1 borghi eempresr nel

temteno della Riserva sono ig tra camgm ¢ frazioni, ¢ le spese da sosteneré per Ia rrzakzzazwn&
del Concorso comprendono : '

-t costi delle targhe _aﬁi.gi:aﬁaii da assegnare al primo e secondo premio per ogni barga

- il costo del dipinto da assegnare al vincitore tra tutti i borghi

-ia sia-inpa:éaié‘a -lai:aﬁéiﬁa_' per.il Concorso di idee e per il concorso ffﬁmgéiﬁ-ﬁéfe”

ASSOCIAZIONE Ci}L‘Fi}&ALE “H €erwa »%éia Roms, 70 - 02020 Collegiove (Ri)
| CE90076980573
Tel. 3664913111 < 3339710141

e Artigiane del Cetvia

Pagina 5/8



11 Cervia
- ASSOCIAZIONE CULTURALE

- la pianta che la Riserva dona al comune del vincitore assoluto tra tutti iborghi

~la siampa delle fotografie di tutti gli allestimenti che izax;ﬁa}- art ipma al concorso

- allestimento della mostra fotoprafica

Nella precedente edizione il vostro Ente, ha provveduto alla stampa delle locandine, alla plantada -
donare al comune del vincitore assoluto, alla stampa delle fotografice ali’allestimento della mostra
fotografica realizzata a Monte Antuni di Castel di Tora, in occasione della premiazione del
Concorso. Per ogni altra attivita non compresa neli’elenco ha ;}rs}wedﬁte " Associazione witwaig
“NCervia™, -
Per quanto riguarda il badget complessivo, sara possibile essere piti precisi non appena verranno
acquisite le iserizioni al concorso; solo allora si potra quantificare il nusiero def borghi partecipant,
tenendo presente che, per il dipinto si pud calcolare un valore simbolico di 100€, e per letarghe
artigianali un costo unitario di 20 €. .

~ Lascrivente dichiara sotto la propria responsabilita che 1" Associazione non wm&gﬁc scopi di lucro,
in nessuna delle fasi wgammtwﬁ per la realizzazione del Concorso “Borgo in Fiore™2020.
Si comunica che per la pubblicazione del suddetto Concorso, verra chiesto il patrocinio gratuitoa
tutti | Comunt interessati, .
Resto in attesa di un cortese cenno di riscontro e si porgono-distinti saluti.

ASSOCIAZIONE (:ﬁmjmm "‘ii Cervia” ~Via Roma, 70 - 03020 Collegiove (R1)
C.F. 90076980573 | S
Tel. 3664913111 - 3339710141 -

Pagina 6/8



~
4

b
%

Pagina 7/8

Il Cervia

‘ A- ASSOCIAZIONE CULTURALE
N2

) .
\-—\ - Roma, 19 marzo 2020
e ATURALE MONTI A] Pre;xdente Giuseppe Ricci
R oLLO GENERALE Riserva naturale Monte Navegna
PROTOCO :
N.0000569 - 31.03.2020 Mom.;e Cervia ) . .
GAT XV GLASSE 1 ARRNO . Al Direttore Vincenzo Lodovisi
' Riserva naturale Monte Navegna
uffici:Amministratore Protocollo _ MODt e Cerv1a
presidente@navegnacervia.it
v.lodovisii@hotmail.it

Oggetto: Concorso “Borgo in fiore” 2020 — previsione di spesa.

Egr.i,

in riferimento alla nota del 4 marzo u.s. relativa alla richiesta di patrocinio e contributo per la
realizzazione del Concorso “Borgo in fiore” 2020, si comunica una previsione di massima per le
spese da sostenere per il medesimo concorso.

1l Concorso Borgo in fiore sara preceduto da un Concorso di idee per la scelta di un dipinto da
realizzare con una tecnica a scelta. I Concorso di idee viene esteso anche ai comuni di Colle di
Tora, Pescorocchiano e frazioni. Tra tutti i partecipanti verra scelto il dipinto che avra rappresentato
nel modo migliore il tema proposto. Il dipinto vincitore del Concorso, verra utilizzato per la
locandina del Concorso Borgo in fiore € come premio per il vincitore assoluto.

11 Concorso “Borgo in fiore” & circoscritto ai comuni ¢ alle frazioni del territorio della Riserva. I
cittadini dovranno realizzare gli allestimenti sul medesimo tema proposto al Concorso di idee.
Verranno scelti due vincitori per ogni borgo, ai quali verra assegnata iina targa artigianale in

vvvvv

Al vincitore tra tutti i borghi verra assegnato il dipinto risultato vincitore al Concorso di idee, € una
pianta perenne che la Riserva donera all’ Amministrazione comunale del borgo vincitore, di cui
dovra prendersene cura.

I partecipanti al Concorso provvederanno ad inviare, all’indirizzo di posta elettronica
dell’ Associazione, le foto dei loro allestimenti, che verranno valutate da una commissione.

ASSOCIAZIONE CULTURALE “Il Cervia” - Via Roma, 70 - 02020 Collegiove (RI)
C.F. 90076980573
Tel. 3664913111 5 3339710141 - B Le Artigiane del Cervia

e-mail: associazioneculturaleilcervia@gmail.com
e-mail: associazioneculturaleilcervia@pec.it




oy Il Cervia
‘“ / g ASSOCIAZIONE CULTURALE
)s-a—-‘“
\—ﬂ .\

&

mostra fotografica degli allestimenti dei partecipanti, con uno spazio dedicato ai lavori pervenuti
con la partecipazione al Concorso di idee.

Tenuto conto che i borghi destinatari del Concorso “Borgo in fiore” sono n. 18, comprese le
frazioni, I’impegno economico di massima previsto pud essere quantificato in questo modo:

1-Grafica locandina Concorso di idee
* locandina Concorso “Borgo in fiore”
“ Attestati di partecipazione al Concorso 200,00 €

2- Stampa locandine Concorso “Borgo in fiore” (da calcolare sul numero dei borghi partecipanti)
3 - Stampa attestati di partecipazione (da calc9lare sul numero dei borghi partecipanti)
4 - Stampa fotografie degli allestimenti (da calcolare sul numero dei borghi partecipanti)
5 - Allestimento per mostra fotografica a Palazzo del Drago (importo relativo al 2019) 500,00 €
6 - Targhe premio n. 2 x 18 borghi = 36 targhe x 22 € costo unitario 792,00 €
7 - Dipinto vincitore Concorso di idee 100,00 €

L’ Associazione culturale “Tl Cervia” con i propri fondi provvedera alle spese di spostamento per
raggiungere i Borghi e alle spese per la realizzazione di gadget artigianali per tutti i partecipanti al
Concorso “Borgo in fiore™,

Si resta in attesa di un cortese cenno di riscontro, anche in relazione ad eventuali modifiche del

programma.
Cordiali saluti

ASSOCIAZIONE CULTURALE “Il Cervia” - ViaRoma, 70 - 02020 Collegiove (RI)
C.F. 90076980573 |
Tel. 3664913111 - 3339710141 - B Le Artigione del Cervia

e-mail; associazioneculturaleilcervia@gmail.com
e-mail: associazioneculturaleilcervia@pec.it

Pagina 8/8




